
 

 

 

 

 

           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
27.08.2021  № 394 

пгт Даровской 

 

 

О внесении изменений в постановление  администрации                           

муниципального образования Даровской муниципальный район             

Кировской области от 27.04.2021 № 202 

 
  

Руководствуясь частью 7 статьи 32 Устава муниципального образования 

Даровской  муниципальный район Кировской области, в целях выявления фак-

тов выплаты работникам – получателям мер социальной поддержки заработной 

платы ниже минимального размера оплаты труда, установленного федераль-

ным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», 

или работающим без оформления трудовых отношений  администрация Даров-

ского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области                    

от 27.04.2021 № 202 «О межведомственной комиссии по обеспечению поступ-

ления доходов в районный бюджет, увеличению налоговой базы, вопросам 

своевременности, полноты выплаты и ликвидации задолженности по заработ-

ной плате, легализации трудовых отношений, деятельности убыточных пред-

приятий», дополнив раздел 3 Положения о межведомственной комиссии по 

обеспечению поступления доходов в районный бюджет, увеличению налоговой 

базы, вопросам своевременности, полноты выплаты и ликвидации задолженно-



2 

 

сти по заработной плате, легализации трудовых отношений, деятельности убы-

точных предприятий подразделом 3.11 следующего содержания: 

«3.11. В целях выявления фактов выплаты работникам – получателям мер 

социальной поддержки заработной платы ниже минимального размера оплаты 

труда, установленного федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О мини-

мальном размере оплаты труда», или работающим без оформления трудовых 

отношений: 

получать от управления социальной защиты сведения о гражданах, обра-

тившихся за получением мер социальной поддержки и указавших доход ниже 

минимального размера оплаты труда или его отсутствие: фамилия, имя, отче-

ство, дата рождения, адрес регистрации, паспортные данные, СНИЛС, доходы 

гражданина; 

рассматривать в рамках деятельности Комиссии поступившую информа-

цию о гражданах – получателях мер социальной поддержки, не имеющих до-

хода или имеющих доход ниже минимального размера оплаты труда, в том 

числе и членов их семей; 

приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии граждан – получате-

лей мер социальной поддержки, о причинах получения дохода ниже мини-

мального размера оплаты труда или его отсутствии, в том числе и членами их 

семей; 

приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии работодателей, вы-

плачивающих работникам – получателям мер социальной поддержки заработ-

ную плату ниже минимального размера оплаты труда и привлекающих работ-

ников к трудовой деятельности без оформления с ними трудовых отношений; 

в случае установления факта выплаты работнику – получателю мер соци-

альной поддержки заработной платы ниже минимального размера оплаты тру-

да или факта трудовой деятельности без оформления с ним трудовых отноше-

ний передавать полученную информацию в органы прокуратуры». 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин  


